wotocunvavormes s (M OleoMac

Ref.|Qtd  Codigo Atual

Descricao

our power, your passion

Ultimo Penultimo Antepenultimo

1 1 |120080276-0001 Cilindro motor

2 2 |380180093-0001 Prisioneiro motor

3 2 |380600117-0001 Pino guia motor

4 1 |120150070-0001 Vedacao cilindro

5 2 |380180098-0001 Prisioneiro motor

6 1 |270960025-0001 Vela motor 4t 4.0/6.5/9.0 hp
7 4 |380140336-0001 Parafuso m8x60 motor

8 1 |120250013-0001 Vedacdo tampa valvula motor
9 1 |120220008-0001 Tampa do cilindro motor
10 | 4 |380140215-0003 Parafuso m6x14 motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 ]1110810006-0001 Corpo do carter
2 1 |380650347-0001 Retentor 25x41,25x6
3 2 |380450514-0001 Arruela do dreno motor
4 2 1110260025-0001 Parafuso do dreno motor
9 1 |[171750002-0001 Conj. Governador motor
10 | 1 |380630137-0002 Rolamento
11 | 1 |380450531-0001 Arruela lisa motor
12 | 1 |381350004-0001 Contra pino
13 | 1 |171630001-0001 Eixo do governador motor
14 | 1 |380940346-0001 Grampo do cabo
15 | 1 |380930023-0001 Placa motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



Ref.|Qtd  Codigo Atual
1 2 [110690035-0001

Descricao
Vareta medidora de 6leo

@ DlecMac

our power, your passion

Ultimo Pendltimo Antepenultimo

380140028-0004

Parafuso flange motor

110820014-0001

Tampa céarter motor

380650347-0001

Retentor 25x41,25x6

380630137-0002

Rolamento

380600120-0001

Pino guia motor

~N (oo~ (w (N
(NP R |o

110830007-0001

Vedacédo da tampa

EMAK DO BRASIL




wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

Ref. Qtd Cédigo Atual Descricéo 'Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 [130070079-0001 Jogo anéis std motor 4t 6.5 hp
2 2 | 380560056-0001 Trava pino pistdo motor
3 1 |130030083-0001 Pistdo std motor 4t 6.5 hp
4 1 |130060031-0001 Pino do pistdo motor
5 2 [130180001-0001 Parafuso
6 1 |[130150039-0001 Biela std motor 4t 6.5 hp
7 1 | 380620050-0001 Chaveta motor
8 1 |130290049-0001 Virabrequim motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

@ Oleo-Mac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Caodigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 2 |140470001-0001 Contra porca
2 2 |140490012-0001 Porca pivo
3 2 |140460030-0001 Balancim
4 2 |140480012-0001 Eixo do balancim
5 1 |[140710001-0001 Placa de empurre motor
6 2 |140670004-0001 Haste motor
7 2 |140690003-0001 Levantador haste motor
8 2 |140320001-0001 Retentor valvula motor
9 2 |140380017-0001 Retentor da mola motor
10 | 2 |140340022-0001 Mola da valvula motor
11 | 1 |140400011-0001 Guia da mola da valvula motor
12 | 1 |500550024-0001 Valvula motor
13 | 1 |140020114-0001 Eixo do comando motor
14 | 2 |140450022-0001 Balancim completo motor

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

EMAK DO BRASIL




wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

d

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 [193490020-0005 Partida completa
2 1 |193500012-0003 Partida cl motor 4t 6.5hp h/hp
3 3 |380140531-0001 Parafuso m6x8 motor
4 4 |380140011-0004 Parafuso m6x10

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



@ DlecMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Penultimo Antepenultimo
1 2 |380140089-0003 Parafuso m6x8 motor
2 1 |160190009-0001 Caixa
3 1 |[160200011-0001 Placa lateral
6 1 |380140003-0005 Parafuso m6x20 flange motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



wotocunvavormes s (M OleoMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 | 170020406-0004 Carburador
2 1 |170430060-0001 Vedacéo do isolador motor
3 1 |170440038-0001 Isolador carburador motor
4 1 |[170430048-0001 Junta carburador motor
5 1 [170430065-0001 Vedacéao carburador motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



wotocunvavormes s (M OleoMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 |380370051-0001 Porca motor
2 1 |193590005-0001 Catraca partida motor
3 1 |[160180007-0001 Ventoinha motor
4 1 | 270020097-0001 Volante
5 1 |[270210064-0001 Bobina de iluminacao
6 4 |380140102-0004 Parafuso m6x25 motor
7 1 |270280006-0001 Chapa motor
8 1 |380140089-0003 Parafuso m6x8 motor
9 1 |270920162-0001 Bobina completa motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 |[171680006-0001 Conjunto controlador
2 1 |[171660001-0001 Mola
3 1 |380200017-0005 Parafuso 5x35 motor
4 2 |380140011-0004 Parafuso m6x10
5 1 |[171600036-0001 Mola governador motor
6 1 [171610002-0001 Mola retorno
7 1 [171590002-0001 Haste governador motor
8 1 |380250002-0001 | Parafuso cabeca quadrada motor
9 1 |380370048-0001 Porca motor
10 | 1 |[171620001-0001 Alavanca do governador

EMAK DO BRASIL



wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

Ref.|Qtd  Codigo Atual

Descricao

Ultimo Penultimo Antepenultimo

1 1 |180020320-0001 Filtro de ar completo

2 1 |380440002-0002 Porca borboleta

3 1 |180220016-0001 Arruela lisa do filtro

4 1 [180070172-0001 Capa do filtro de ar

5 1 |180100041-0001 Elemento filtrante

6 1 |183010001-0001 Suporte apoio do filtro

7 1 | 180330040-0001 Elemento filtrante secundario
8 1 |380840437-0001 Vedante

9 1 |180280030-0001 Corpo filtro de ar

10 | 2 |380370048-0001 Porca motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



@ DlecMac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 |[180570794-0001 Silenciador completo
2 2 | 380340005-0005 Porca motor
3 1 |180650065-0001 Vedacéao silenciador motor

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



Ref.|Qtd  Codigo Atual

Descricao

@ DlecMac

our power, your passion

Ultimo Pendltimo Antepenultimo

1 1 |170870039-0001 Tampa tanque

2 1 |170720001-0001 Pré filtro combustivel

3 2 |380370048-0001 Porca motor

4 1 | 170500508-0033 Tanque

5 1 |[170660077-0001 Filtro combustivel motor

6 2 [380950188-0001 | Abracadeira magn. Combustivel
7 1 |380750180-0001 Mangueira de combustivel

8 1 |380140102-0004 Parafuso m6x25 motor

9 2 |380920086-0001 Oring

10 | 1 |170700094-0001 Anel amortecedor do tanque

EMAK DO BRASIL




wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

A 0lecMac

our power, your passion

@ Qtd Caddigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 |380650460-0001 | Retentor da tampa de saida tipo a
1 | 380550137-0001 Anel elastico interno
1 | 380630137-0002 Rolamento
6 | 380070022-0005 Parafuso
380460003-0003 Arruela

195640005-0001

Tampa eixo de saida

193050020-0001

Eixo de saida

260010199-0001

Corrente de transmissao

© 0N G|~ W (N
[EEN
o

290420159-0001

Pinh&o do eixo de saida

2

1

1

1
10 | 1 | 380630306-0001 Rolamento da tampa de saida
11 | 1 |380450514-0001 Arruela do dreno motor
12 | 1 |110260046-0001 Porca de saida de 6leo
13 | 1 ]191910013-0001 Corpo da caixa de engrenagem
14 | 1 |380650459-0001 Retentor da tampa de saida
15 | 1 |380840703-0001 Bucha
16 | 1 |380823233-0001 Bucha espacadora
17 | 1 |380630002-0001 Rolamento
18 | 1 |380450760-0001 Arruela de ajuste
19 | 1 ]195950001-0001 Eixo de transmisséo
20 | 1 ]|192030001-0001 Engrenagem
21 | 1 |380822196-0001 Bucha espacadora tipo i
22 | 1 |290420158-0001 Pinhdo do eixo de transmissao
23 | 1 [195240010-0001 Engrenagem dupla de ré
24 | 3 |380630099-0001 Rolamento 6202
25 | 3 |110500014-0001 Tampéo de 6leo de mcg 105/6
26 | 1 |110690036-0001 Vareta do 6leo
27 | 3 |380140209-0001 Parafuso
28 | 1 |195930001-0001 Placa de vedacao da caixa
29 | 1 |380840702-0001 Oring
30 | 1 |380823232-0001 Bucha espacadora topo ¢
31 | 1 |380451069-0001 Arruela
32 | 1 |193040005-0001 Eixo vel. Mcg 105/6
33 | 1 |191420041-0001 Primeira engrenagem da caixa
34 | 1 |194700006-0001 Segunda engrenagem da caixa
35 | 1 |380822195-0001 Bucha espacadora topo f
36 | 2 |380630062-0001 Rolamento
37 | 1 |380650458-0001 Retentor da caixa de entrada

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

EMAK DO BRASIL




wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

RE Otd 0digo Atua Pe a0 Pe 0 Antepe
38 | 1 |380550138-0001 Anel elastico interno

39 | 1 [193020015-0001 Eixo de entrada de forca
40 | 1 ]195230004-0001 Engrenagem dupla

41 | 1 |380650679-0001 Retentor do eixo de marchas
42 | 1 ]192130038-0001 Eixo de marchas

43 | 1 |380140013-0005 Parafuso 6x16

44 | 1 ]192120082-0001 Garfo posicionado

45 | 1 |381280003-0001 Parafuso mola

46 | 2 |381150464-0001 Mola posicionada do eixo
47 | 2 |380640007-0001 Esfera posicionada

48 | 1 |110500015-0001 Tampao de 6leo pequena

EMAK DO BRASIL




MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 @ﬂlﬂﬂ'MaL’@

our power, your passion

Cédigo Atual Descri¢do Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 T056000960-0001 Motor completo 6,5
2 4 380350006-0001 Porca
3 4 380450003-0006 Arruela
4 2 380350025-0001 Porca
5 2 380450006-0005 Arruela
6 1 300110184-0001 Base do motor
7 1 380140455-0001 Parafuso base do motor
8 1 380140454-0002 Parafuso base do motor
9 4 380070043-0003 Parafuso base do motor
10 | 4 380140040-0005 Parafuso
11 | 4 380460001-0006 Anel elastico
12 | 1 331380160-0001 Para-choque
13 | 2 380140335-0001 Parafuso
14 | 1 662390001-0001 Pé de sustentacdo maquina

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 EMAK DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

@ Oleo-Mac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 [195830003-0004 | Indicador de posicéo da alavanca
2 4 | 380460003-0003 Arruela
3 2 |380140067-0003 Parafuso
4 2 |380610155-0001 Pino
5 1 [195940003-0001 Alavanca de marchas
6 2 |381350009-0001 Pino clip
7 1 [661460017-0001 Base inferior protecdo enxadas
8 1 |[661470003-0001 Chapa de sustentacao
9 1 |380450004-0003 Arruela
10 | 2 |380140209-0001 Parafuso
11 | 1 |380140006-0005 Parafuso
12 | 3 |380460001-0006 Arruela
13 | 3 |380450003-0006 Arruela
14 | 3 |380140040-0005 Parafuso
15 | 1 |380450444-0002 Arruela
16 | 1 |181680040-0001 Chapa suporte polia tensora
17 | 1 |661540001-0001 Polia tensora da embreagem
18 | 1 |381160138-0001 Mola tensora da embreagem
19 | 1 [661470002-0001 Chapa de suporte

20 | 1 |661470001-0001 Chapa de suporte
21 | 1 |170700122-0001 | Arruela de amortecimento do tanque

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

EMAK DO BRASIL



@ DleocMac

our power, your passion

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

B fjleo-Mac

our power, your passion

@ Qtd Caddigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 | 320050082-0003 Base do guidao
2 1 |320440003-0003 Posicionador lateral
3 1 | 380460035-0002 Anel elastico
4 1 |320450002-0001 Porca trava guidao
5 1 |[661750004-0001 Trava de altura guidao
6 1 |192490009-0001 Acabamento trava guidéo
7 1 |380450156-0003 Arruela
8 1 |320400044-0002 Guidao
9 1 [171210524-0001 Cabo/alavanca de aceleracao
10 | 2 |320180206-0001 Manopla do guidao
11 | 1 |271660067-0001 Cabo interruptor
12 | 1 |320490006-0001 Manipulo da embreagem
13 | 1 |380610293-0001 Pino
14 | 1 ]193910017-0001 Alca tencionadora de cabo
15 | 2 |380590010-0003 Pino dividido
16 | 1 |380070415-0001 Parafuso ajuste guidao
17 | 1 |320240410-0001 Cabo da embreagem
18 | 1 |381140438-0001 Mola da embreagem
19 | 1 |283920006-0001 Lampada de iluminacdo
20 | 1 |284880001-0002 Suporte lampada
21 | 1 |380140052-0005 Parafuso lampada
22 | 1 |380450004-0003 Arruela
23 | 1 |380350003-0002 Porca

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

EMAK DO BRASIL




MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 @ﬂlﬂﬂ'MaL’@

our power, your passion

Ref. \ Qtd Cadigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 2 |380140067-0003 Parafuso
2 2 |380460003-0003 Porca elastica
3 2 |380450444-0002 Porca
4 1 |[260170003-0010 Protecédo das correias
5 1 |193000027-0001 Correia de transmissao
6 1 |380140091-0005 Parafuso polia
7 2 |380460001-0006 Porca elastica
8 1 |195920001-0001 Polia de acionamento
9 1 |380140093-0005 Parafuso polia
10 | 1 |380450728-0001 Porca
11 | 1 |195910001-0001 Polia motora

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 EMAK DO BRASIL



wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

Ref. Qtd Cédigo Atual Descricéo 'Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 8 |380140004-0004 Parafuso
2 1 [661430021-0001 Protecdo das enxadas direito
3 1 |661420022-0001 | Protecado das enxadas esquerdo
4 2 |380140091-0005 Parafuso
5 2 |380460001-0006 Anel elastico
6 | 11 | 380450003-0006 Arruela
7 1 |661530019-0001 Chapa suporte protecao
8 1 |661530018-0001 Chapa suporte protecao
9 9 |380350006-0001 Porca
10 | 1 |380140149-0002 Parafuso
11 | 1 |661530020-0001 Chapa de suporte frontal

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



wotocutvavormes s (MOleoMac

our power, your passion

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

B fjleo-Mac

our power, your passion

Ref. | Qtd Cddigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo

N
N

191940007-0001

1 1 |661490037-0001 Conjunto de lamina esquerdo

2 1 |[141200004-0001 Mandril do braco tensor

3 1 |380450003-0006 Arruela

4 1 |380350006-0001 Porca

5 1 |[661500033-0001 Conjunto de lamina direito

6 2 |661560001-0001 Combinacéo de bloqueio

7 1 |661550005-0001 Engate

8 1 |380140508-0001 Parafuso

9 9 |380450006-0005 Anel elastica

10 | 1 |380350025-0001 Porca

11 | 2 |380460002-0006 Anel elastica

12 | 2 |380070135-0003 Parafuso

13 | 1 |661380006-0001 Conector direcional-engate

14 | 1 |381350012-0001 Pino clip

15 | 2 |380070135-0003 Parafuso

16 | 1 |661390004-0001 Conector do sulcador

17 | 2 |380340010-0003 Porca

18 | 1 |380610157-0001 Pino

19 | 1 |381350011-0001 Pino clip

20 | 1 |661400008-0001 Sulcador

21 | 1 ]191890017-0001 | Conjunto da caixa de engrenagem
1

Caixa de reducéo

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6

EMAK DO BRASIL




wotocunvavormes s (M OleoMac

our power, your passion

Ref. Qtd  Cddigo Atual Descricédo Ultimo Pendltimo Antepentltimo
1 1 [501400006-0001 Kit de laminas
2 | 16 |661520005-0001 Lamina lado direito
3 | 16 |661510005-0001 Lamina lado esquerdo
4 2 |661720025-0002 Suporte principal das laminas
5 2 |1661730015-0002 | Suporte das lamina adicionadas

[MOTOCULTIVADOR MEE 10576 Y Emak DO BRASIL



MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 @ﬂleaﬁ

our power, your passion

Ref. \ Qtd Caodigo Atual Descricao Ultimo Penudltimo  Antependltimo
1 | 10 | 380070018-0004 Parafuso rodas
2 2 660710012-0001 Aro parte i 4.00-8
2 2 660710010-0001 Aro parte i 3.50-6
3 2 290160406-0001 Pneu grande 4.00-8
3 2 290160390-0001 Pneu peq. 3.50-6
4 2 | BR290180258-0001 Céamara pneu 3.50-6
4 2 290180258-0001 Camara pneu 4.00-8
5 2 660710013-0001 Aro parte ii 4.00-8
5 2 660710011-0001 Aro parte ii 3.50-6
6 2 660730035-0001 Suporte da roda 4.00-8
6 2 660730033-0001 Suporte da roda 3.50-6
7 | 10 | 380450003-0006 Anel elastica
8 | 10 | 380460001-0008 Anel elastica
9 |10 | 380340005-0006 Porca
10 | 1 660690017-0001 Kit roda completa
11 | 1 660690020-0001 Kit roda completa

Rev: 19/01/2023 - Antigo

MOTOCULTIVADOR MCG 105/ 6 EMAK DO BRASIL



